9) Rm 13, 5

10) Confess. Liv. III, cap. 8, tom. I, pag. 94, édit. des Bénédictins.

11) Rm 13, 1 et 2

12) Canon 20, collection de Labbe, t. VI, p. 541.

13) Ch. III in Clementin. tit. de haereticis.

14) St. Thomas, I-II ae. q. 96 art. 5, éd. Neapol. 1763.

nos, vosque ipsi id unum quaeramus, atque urgeamus, ut sacra jura ecclesiae, et apostolicae sedis illaesa servantur. In quem sane finem nunc alia ratione nomen illud libertatis expendamus, discrimenque inspiciamus, quod intercedit inter homines qui extra gremium ecclesiae semper fuerunt, quales sunt infideles, et Judaei, atque inter illos qui se ecclesiae ipsi per susceptum baptismi sacramentum subjecerunt. Primi etenim constringi ad catholicam obedientiam profitendam non debent; contra vero alteri sunt cogendi. Id quidem discrimen solidissimis, prout solet, rationibus exponit S. Thomas Aquinas¹⁵⁾, ac multis ante saeculis Tertullianus exposuit in libro Scorpiaci adversus Gnosticos¹⁶⁾, et paucis ante annis Benedictus XIV in opere de servorum Dei beatificatione, et beatorum canonizatione¹⁷⁾; atque ut magis adhuc hujus argumenti pateat ratio, videndae sunt duae celeberrimae, ac pluries typis editae S. Augustini epistolae, una ad Vincentium Cartennensem¹⁸⁾, altera ad Bonifacium comitem¹⁹⁾, per quas non veteres solum, sed et recentes haeretici plane refelluntur. Quare manifesto perspicitur aequalitatem, et libertatem a conventu isto jactatam in illud, ut jam probavimus, recidere, ut catholica subvertatur religio, cui propterea dominantis titulum in regno, quo potita semper est, detrectavit.

- 14 Progredientibus nunc nobis ad alios nationalis conventus errores demonstrandos, statim occurret pontificii primatus, ejusque jurisdictionis abolitio, cum decretum sit, ut: "Novus episcopus non poterit ad papam recurrere, ut ab eo ullam confirmationem obtineat, sed ad eum scribet, velut ad caput ecclesiae universalis in testimonium unitatis fidei, et communionis, quam debet cum eo retinere." Nova praescribitur jurisdictionis formula, in qua romani pontificis nomen suppressum est. Imo cum electus ex jurata fide teneatur decretis nationalibus, in quibus inhibitum est, ne a pontifice electionis confirmatio postuletur, eo ipso omnis ejusdem pontificis potestas prorsus excluditur; atque hoc modo abscinduntur a fonte rivi, rami ab arbore, ppulus a primo sacerdote.

- 15 Hic vobiscum usurpare nobis liceat, et exprimere illatas dignitati, autoritatisque nostrae injurias, vocibus, quibus S. Gregorius Magnus²⁰⁾, indoluit apud Constantinam Augustam, de Joanne, qui nova praesumere coeperat, seque per superbiam, universalem episcopum appellabat, rogavitque ne assensum praerberet praefatae Joannis elationi: "si hac in causa nequaquam me pietas vestra despiciat, quia et si peccata Gregorii (nunc Pii) tanta sunt, ut pati talia debeat, Petri tamen apostoli peccata nulla sunt, ne vestris temporibus pati ista mereatur. Unde iterum atque iterum per omnipotentem Dominum rogo, ut sicut parentes priores vestri principes, S. Petri apostoli gratiam quaesierunt: ita vos quoque et hanc vobis quaerere et conservare curetis, et propter peccata nostra, qui ei